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Henry Acquah und
Cem Cakatay im

letztjährigen Heim-
spiel gegen die SG

Herschbach (6:0)
© Foto: J.Steinbach

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Sonntag, 19.August 2012
VfB Wissen - SG Herschbach / Girkenroth
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Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 9:00 - 12:00 und 14:00 - 18:00 Uhr,  Samstag 9:00 - 12:00 Uhr

G.Burchard e.K
Marktstraße 2     57537 Wissen   
Tel. 02742 / 5255     Fax 02742 / 71349

Compass Touristik
E-Mail: wissen@holidayland.de
www.holidayland-wissen.de

Was bringt die neue Saison ? Ein Ausblick auf 2012/13.
Am vergangenen Wochenende startete der VfB Wissen mit einem 3:1-Auswärtssieg bei der SG Alpenrod in die neue Saison der Kreisliga A. 
Marco Weller und sein Team hätten sich die Runde in der A-Klasse sicher gerne erspart, doch nach zwei dritten Plätzen in den beiden 
Vorjahren mußte man im Mai als Vizemeister der SG Müschenbach / Hachenburg in Sachen Aufstieg den Vortritt lassen. Letztlich erwie-
sen sich die zahlreichen verletzungsbedingten Ausfälle, aber auch die mangelnde Souveränität auf fremden Plätzen als entscheidend. Mit 
Tomasz Gawenda (Kreuzbandriß), Jan Conrads (Bandscheibenvorfall) und Sherif Rexhaj fielen einige Leistungsträger über Monate hinweg 
aus. Winter-Neuzugang Timo Schlabach absolvierte gerade einmal zwei Spiele, bevor auch er durch einen Arbeitsunfall für den Rest der 
Saison kaltgestellt war. Zusammen mit den Abgängen der Defensiv-Stammkräfte Daniel Schmidt und Matthias Höck zu Saisonbeginn war 
der Verlust an Qualität insbesondere im Defensivbereich nicht zu kompensieren.
Also gilt es nun, einen neuen Anlauf in Richtung Bezirksliga zu nehmen, die nicht nur wegen des 100-jährigen VfB-Jubiläums 2014 das mit-
telfristige Ziel bleibt. Allerdings dürfte die Aufgabe angesichts der personellen Aufrüstung einiger Konkurrenten nicht einfacher werden. 
Sollte die Rolle des absoluten Topfavoriten die VfB-Elf in den beiden vergangenen Jahren gehemmt haben, ist in der Saison 2012/13 
zumindest dieses eine Hindernis komplett aus dem Weg geräumt. Die Favoritenbürde tragen diesmal wohl andere, allen voran der VfL 
Hamm, der sich schon in der vergangenen Runde als Aufsteiger gut behauptete und nun personell noch einmal kräftig nachlegte. Auch in 
Niederroßbach scheint man dank eines potenten Geldgebers für das Projekt “Aufstieg” einigen Aufwand zu betreiben und verpflichtete 
fast ein Dutzend zum Teil hochkarätige Neuzugänge. In die Rolle des Geheimfavoriten könnte der SSV Weyerbusch schlüpfen, was der 
überraschende, wenn auch “ermauerte” 2:0-Heimsieg gegen den VfL Hamm zum Saisonauftakt bekräftigte.
Die beiden Bezirksliga-Absteiger aus Siegtal und Bruchertseifen haben keine Mannschaft für die A-Klasse gemeldet. Die Lokalrivalen tre-
ten in der C-Klasse und damit wieder dort an, wo sie vor dem sponsoren-bedingten Höhenflug vertreten waren. Durch den Verzicht beider 
Vereine wurden zwei zusätzliche Plätze frei, die vom bestplazierten Absteiger SG Kirchen / Alsdorf und dem Sieger der Relegationsrunde 
TuS Honigsessen eingenommen wurden. Das Feld wird komplettiert durch den B1-Meister SG Meudt und den VfB Niederdreisbach, der 
den Durchmarsch von der D- bis in die A-Klasse schaffte. Nicht mehr dabei sind nach jahrelangem Abstiegskampf der TuS Bitzen und die SG 
Molzhain, die angesichts des personellen Aderlasses schon zu Saisonbeginn als sicherer Absteiger gehandelt worden war.
Und der VfB ?  Die relativ großen Veränderungen im Kader machen eine Prognose aus blau-weißer Sicht natürlich nicht ganz einfach. Zwar 
konnten wesentliche Korsettstangen gehalten werden, trotzdem aber wird es entscheidend darauf ankommen, wie schnell die Integra-
tion der Neuzugänge gelingt. Die Vorbereitungsphase erwies sich als sehr schwierig, weil Marco Weller fast nie der komplette Kader zur 
Verfügung stand. So gaben auch die mehrfach mit Notbesetzung bestrittenen Testspiele nur wenig Aufschluß über die Leistungsstärke der 
diesjährigen Wissener Mannschaft, zumal es in der Mehrzahl gegen klassenhöhere Teams  ging. Immerhin brachten sowohl das letzte 
Testpiel in Lautzert (1:0) wie auch der erste Spieltag Siege ein.  
Die Lücke, die der Abgang von Haupttorschütze Deniz Inan gerissen hat, dürfte allerdings vorerst kaum zu füllen sein. Nach zusammen 65 
Toren in seinen beiden ersten Jahren beim VfB traf der Goalgetter trotz berufsbedingt minimalen Trainingsaufwandes auch 2011/12 
immerhin 28 Mal ins gegnerische Netz. Umgekehrt kann sich aber auch die Liste der Neuzugänge, darunter etliche “Rückkehrer”, durch-
aus sehen lassen. Der Anteil der jungen Spieler und derer, die bereits in der Jugend für den VfB die Stiefel schnürten, hat sich durch die 
Neuen noch einmal erhöht. Wer Verstärkungen aus höheren Spielklassen vermisst, sollte bedenken, daß sich im Dr.Grosse-Siegstadion 
die sportlichen Am-bitionen auch weiterhin am verfügbaren Budget orientieren und nicht etwa die Ausgaben an den Zielen. Die Option 
zur Verpflichtung bekannter Namen war gegeben, allerdings unter finanziellen Risiken, die der Vorstand weder tragen kann noch will. 
Schatzmeister Rudi Krämer hat in jeder der vergangenen Jahres-Hauptversammlungen einen sehr erfreulichen Kassenbericht abgeben 
können. Bei den schwarzen Zahlen soll es auch in Zukunft bleiben. Unsere zahlreichen Werbepartner im VfB-Kurier, an den Stadion-
banden oder auf der Internetseite tragen mit ihrer verlässlichen Unterstützung ganz wesentlich dazu bei. Vielen Dank dafür !





Der Auftakt ist gelungen: Mit einem 3:1-Auswärtssieg bei der SG Alpenrod startete der VfB Wissen in die neue Saison der Kreisliga A. 
Dabei war der Sieg auf dem neuen Alpenroder Rasenplatz weniger das Ergebnis spielerischer Glanztaten als vielmehr der Lohn für 
einen starken kämpferischen Auftritt und für eine geschlossene Mannschaftsleistung. Bei aller Freude über den erfolgreichen Start 
sollte man den Sieg nicht überbewerten. Der Gegner, der im Sommer den Abgang einiger Leistungsträger zu verkraften hatte, zeigte 
bei allem Engagement eine schwache Vorstellung und war kein echter Maßstab für die diesjährige Leistungsfähigkeit der Wissener Elf. 
In Alpenrod brauchten beide Teams keine lange Anlaufzeit. So ließen die ersten Chancen höben wie drüben nicht lange auf sich war-
ten. Beim 1:0 der Hausherren nach 11 Minuten war die neuformierte VfB-Abwehr nach einer Kopfballverlängerung eines langen 
Balles in die Spitze nicht im Bild. Schon drei Minuten später sorgte Marco Weller mit einem sicher verwandelten Elfmeter für den 1:1-
Ausgleich. Vorausgegangen war ein Foul an Neuzugang Ali Kirtorun. Dem VfB-Spieltrainer, der in der Offensive agierte, gehörte auch 
die nächste Szene, als der Alpenroder Keeper einen Freistoß aus der kurzen Ecke fischte. Der VfB blieb auch weiter am Drücker und 
kam mit dem schönsten Angriff des gesamten Spiels zur 2:1-Führung, die Dennis Kohl mit einem Flachschuß ins linke Eck nach 24 
Minuten erzielte. Gut eine halbe Stunde war vorbei, als der rechte Torpfosten bei einem weiteren Weller-Freistoß dem 3:1 im Weg 
stand. Auf der Gegenseite hatte Alpenrod kurz vor der Pause die große Chance zum Ausgleich, doch der Stürmer drosch den Ball aus 
kurzer Distanz über das von Dennis Schumacher glänzend gehütete Tor. 
Nach dem Wiederanpfiff hatte der eingewechselte Henry Acquah gleich mehrfach die Entscheidung auf dem Fuß, scheiterte trotz 
bester Chancen aber ebenso wie Cem Cakaty und Dennis Kohl. So blieb es bis in die Schlußphase spannend. Die Alpenroder, deren 
Offensive sich im zweiten Abschnitt kaum in Szene setzen konnte, durften noch zwei Mal auf einen Punktgewinn hoffen: Zunächst klär-
te Dennis Schumacher einen Schrägschuß aus kurzer Distanz mit einem tollen Reflex, dann landete ein Kopfball von Christoph 
Lichtenfeld auf der Latte des VfB-Tores. Ansonsten aber bot der Neuzugang bei seinem ersten Auftritt eine überzeugende Leistung. 
Nach 84 Minuten überlief Henry Acquah bei einem Konter die gesamte SG-Abwehr, ließ auch noch den Torwart aussteigen und schob 
zum 3:1 ein. Damit war die Partie gelaufen, auch wenn Alpenrod vom souveränen Schiedsrichter Muscheid aus Roßbach in der 
Schlußminute noch einen Foulelfmeter zugesprochen bekam, den Dennis Schumacher abwehren konnte.

 Dennis Schumacher, Daniel Franz (53. Sebastian Girresser), Rüdiger Schulz, Cjristoph Lichtenfeld, Dennis Kohl, Simon 
Ebach, Dennis Ferfort, Christian Nöller, Cem Cakatay, Marco Weller, Ali Kirtorun (46. Henry Acquah).    
Für den VfB gilt es nun am heutigen Sonntag beim Heimdebüt gegen Herschbach, dem ersten Dreier einen weiteren Sieg folgen zu las-
sen. Dabei ist nicht damit zu rechnen, daß man ähnlich leicht zu den Punkten kommt wie in den beiden Vorjahren, in denen sich die 
Herschbacher im Dr.Grosse-Siegstadion mit 8:1 und 6:0 jeweils klare Klatschen abholten. 
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Wir... beraten Sie persönlich für Ihre Bahnreise
geben individuelle Fahrplan- und Reiseauskunft
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Kreisliga A 2012/13 - 1.Spieltag
SG Alpenrod - VfB Wissen 1:3 (1:2)
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Der passende Schlußpunkt:
Das Freistoßtor zum 6:0

57518 BETZDORF

MOLZBERGSTR. 1
TEL  (0 27 41) 93 40 - 0
FAX  (0 27 41)  93 40 -22

57537 WISSEN

RATHAUSSTR. 73
TEL  (0 27 42) 9 67 01- 0
FAX (0 27 42) 9 67 01 -22

KANZLEI@RAE-ORTMUELLER.DE
WWW.RAE-ORTMUELLER.DE
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Ergebnisspiegel Kreisliga A Ww-Sieg / Saison 2011-2012

Der Blick auf den Ergebnisspiegel der vergangenen Saison beweist noch einmal die Offensivstärke unserer Mannschaft: Nicht weniger als 
14 der 26 Spiele brachten drei oder mehr Tore. Genützt hat es am Ende nichts - die SG Müschenbach fuhr zwar meist nur knappe Siege, 
aber schließlich mehr Punkte als der VfB ein. Sieben 1:0-Erfolge sprechen für die Effizienz und die gute Abwehr des Meisters aus dem 
Westerwald-Kreis. Schwacher Trost aus Wissener Sicht ist die nach wie vor überragende Heimbilanz. Von den 31 Heimspielen seit Anfang 
2010 wurden 28 gewonnen - und das mit einem Torverhältnis von 115:28. So endeten auch die beiden letzten Gastspiele unseres heuti-
gen Gegners aus Herschbach eindeutig: 2010 gab es einen 8:1-Sieg, im Vorjahr ein 6:0. Ob’s ein gutes Omen für die heutige Partie ist?
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SG Müschenbach K 1:1 0:2 1:0 1:0 3:0 2:0 5:2 1:0 2:0 2:2 2:0 6:0 4:1

VfB Wissen 2:5 R 3:1 2:0 1:2 3:1 2:0 6:1 6:0 1:0 5:2 4:2 4:0 4:1

SG Wallmenroth 3:0 4:7 E 1:1 2:3 2:1 2:4 5:0 5:1 2:0 2:2 4:2 1:0 2:0

SV Niederfischbach 0:1 1:0 1:2 I 3:3 1:0 0:2 7:0 0:4 5:2 1:3 2:4 6:0 5:0

SG 06 Betzdorf II 2:1 0:3 0:0 1:3 S 4:5 1:1 1:1 4:1 3:1 1:2 3:0 3:0 2:1

Vfl. Hamm 2:2 3:3 0:2 1:2 3:1 L 2:1 2:2 5:2 3:1 2:2 3:3 6:0 8:2

SSV Weyerbusch 0:3 4:1 0:1 2:2 5:1 0:3 I 3:3 1:1 2:1 1:0 3:2 3:3 7:0

SG Niederroßbach 1:2 3:5 3:0 0:0 3:1 2:1 1:1 G 1:0 1:0 2:1 3:1 2:0 2:1

SG Herschbach 1:2 2:2 3:4 1:3 3:3 4:1 2:0 5:1 A 1:0 1:0 4:3 1:0 2:2

SG Mündersbach 2:1 0:0 1:1 6:1 0:1 2:3 0:1 1:0 6:3 2:2 1:2 5:1 3:2

SG Alpenrod 0:1 1:1 0:1 1:3 1:2 0:1 2:2 2:2 3:1 0:2 A 3:1 1:0 1:1

SG Alsdorf 0:1 0:2 1:1 1:2 1:2 0:1 1:0 0:2 2:0 2:2 3:2 W 2:2 1:3

TUS Bitzen 0:2 1:5 2:1 1:2 1:3 1:0 1:1 1:0 1:3 3:3 2:7 2:4 W 1:0

SG Steineroth 0:3 0:5 0:1 0:3 0:3 2:3 0:6 3:3 1:0 2:5 1:3 0:5 4:1 S
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Mit uns geraten Sie nicht ins Abseits !

Kreisliga A Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 26.Spieltag

Sei fair zum 23.Mann

Kreisliga C3 Westerwald/Sieg - Tabelle nach dem 26.Spieltag

Abschlußtabelle 11/12 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 SG Müschenbach 26 19 3 4 56 : 21 35 60 10 2 1 30 : 8 22 32 9 1 3 26 : 13 13 28

2 VfB Wissen 26 17 5 4 78 : 35 43 56 11 0 2 43 : 15 28 33 6 5 2 35 : 20 15 23

3 SG Wallmenroth 26 16 4 6 52 : 35 17 52 8 2 3 35 : 21 14 26 8 2 3 17 : 14 3 26

4 SV Niederfischbach 26 13 4 9 54 : 39 15 43 6 1 6 32 : 21 11 19 7 3 3 22 : 18 4 24

5 SG 06 Betzdorf II 26 13 4 9 50 : 43 7 43 6 2 5 25 : 19 6 20 7 2 4 25 : 24 1 23

6 Vfl. Hamm 26 12 5 9 60 : 47 13 41 6 5 2 40 : 23 17 23 6 0 7 20 : 24 -4 18

7 SSV Weyerbusch 26 10 8 8 50 : 37 13 38 6 4 3 31 : 21 10 22 4 4 5 19 : 16 3 16

8 SG Niederroßbach 26 10 7 9 41 : 54 -13 37 9 2 2 24 : 13 11 29 1 5 7 17 : 41 -24 8

9 SG Herschbach 26 9 4 13 46 : 57 -11 31 7 3 3 30 : 21 9 24 2 1 10 16 : 36 -20 7

10 SG Mündersbach 26 8 5 13 46 : 45 1 29 6 3 4 29 : 18 11 21 2 2 9 17 : 27 -10 8

11 SG Alpenrod 26 7 8 11 43 : 43 0 29 3 4 6 15 : 18 -3 13 4 4 5 28 : 25 3 16

12 SG Alsdorf 26 7 4 15 43 : 56 -13 25 3 3 7 14 : 22 -8 12 4 1 8 29 : 34 -5 13

13 TUS Bitzen 26 4 4 18 24 : 75 -51 16 4 2 7 17 : 31 -14 14 0 2 11 7 : 44 -37 2

14 SG Steineroth 26 3 3 20 27 : 83 -56 12 2 1 10 13 : 41 -28 7 1 2 10 14 : 42 -28 5

Abschlußtabelle 11/12 Gesamt Heim Auswärts
Pl Mannschaft Sp G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu G U V Tore TD Pu

1 HC Harbach 26 19 4 3 71 : 37 34 61 10 3 0 34 : 11 23 33 9 1 3 37 : 26 11 28

2 SV Niederfischbach II 26 19 3 4 90 : 35 55 60 12 1 0 55 : 12 43 37 7 2 4 35 : 23 12 23

3 VfB Wissen II 26 15 2 9 68 : 53 15 47 8 1 4 41 : 28 13 25 7 1 5 27 : 25 2 22

4 SG Nauroth 26 13 7 6 66 : 53 13 46 10 2 1 44 : 16 28 32 3 5 5 22 : 37 -15 14

5 SG Herdorf II 26 14 3 9 76 : 40 36 45 9 1 3 48 : 16 32 28 5 2 6 28 : 24 4 17

6 1. FC Grünebach 26 13 4 9 76 : 55 21 43 8 1 4 37 : 27 10 25 5 3 5 39 : 28 11 18

7 SG Weitefeld II 26 11 3 12 62 : 45 17 36 8 1 4 42 : 22 20 25 3 2 8 20 : 23 -3 11

8 SG Mittelhof 26 10 5 11 55 : 61 -6 35 7 3 3 37 : 23 14 24 3 2 8 18 : 38 -20 11

9 SG Alsdorf II 26 11 1 14 43 : 58 -15 34 8 0 5 25 : 28 -3 24 3 1 9 18 : 30 -12 10

10 SG Wallmenroth II 26 10 3 13 49 : 52 -3 33 6 2 5 25 : 22 3 20 4 1 8 24 : 30 -6 13

11 SG Steineroth II 26 9 4 13 43 : 64 -21 31 6 0 7 26 : 30 -4 18 3 4 6 17 : 34 -17 13

12 TuS Honigsessen II 26 5 5 16 30 : 67 -37 20 3 5 5 18 : 23 -5 14 2 0 11 12 : 44 -32 6

13 SG Elkenroth II 26 4 4 18 28 : 92 -64 16 3 3 7 11 : 37 -26 12 1 1 11 17 : 55 -38 4

14 Spfr. Selbach 26 3 4 19 24 : 69 -45 13 3 3 7 17 : 26 -9 12 0 1 12 7 : 43 -36 1
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Alles gut bedacht ?
Wir lassen Sie nicht im Regen stehen !

 Bedachungenλ
 Fassadenλ

 Bauklempnereiλ
 Solartechnikλ

 Wärmedämmarbeitenλ

Industriestraße 17
57580 Gebhardshain

Tel. 02747 / 92340   Fax 02747 / 923499

www.dachdecker-weber.de
Gebr.Weber@t-online.de

Samstag, 18.08.2012

SG Mündersbach - SG Alpenrod 17:00 Uhr

SV Niederfischbach - SG Wallmenroth 17:30 Uhr

Sonntag, 19.08.2012

VfL Hamm - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

VfB Wissen - SG Herschbach 14:30 Uhr

Freitag, 24.08.2012

VfB Niederdreisbach - SV Niederfischbach 19:00 Uhr

Samstag, 25.08.2012

SG Alpenrod - SG Meudt 17:00 Uhr

SG Herschbach - SG Mündersbach 17:30 Uhr

Sonntag, 26.08.2012

SG Wallmenroth - VfB Wissen 14:30 Uhr

SSV Weyerbusch - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

Mittwoch, 29.08.2012

SG Alsdorf - SG Meudt 20:00 Uhr

Samstag, 01.09.2012

SG Meudt - SG Herschbach 17:30 Uhr

Sonntag, 02.09.2012

SG Alpenrod - SG Alsdorf 14:30 Uhr

SG 06 Betzdorf II - VfL Hamm 14:30 Uhr

TuS Honigsessen - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

SV Niederfischbach - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

Mittwoch, 05.09.2012

SG Alsdorf - VfL Hamm 19:30 Uhr

Sonntag, 09.09.2012

SG Alsdorf - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

VfL Hamm - TuS Honigsessen 14:30 Uhr

SG Herschbach - SG Alpenrod 14:30 Uhr

SG Wallmenroth - SG Meudt 14:30 Uhr

VfB Niederdreisbach - SG Mündersbach 14:30 Uhr

SSV Weyerbusch - VfB Wissen 14:30 Uhr

FC Niederroßbach - SV Niederfischbach 14:30 Uhr
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Reiner Winters GmbH

Wiesenstraße 11 
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Fleischerfachgeschäft

Während der Sommerpause verlor der VfB Wissen in kurzer Folge gleich zwei langjährige Weggefährten und 
ehemalige Vorstandsmitglieder, die plötzlich und völlig unerwartet mitten aus dem Leben gerissen wurden.      

Wissen Rathausstraße 81
02742 / 9310-0
Fax 9310-50

Bürobedarf - Schule - Buch
Geschenk - Basteln - Büroeinrichtung
Bürotechnik - Kundendienst

Der VfB Wissen trauert um Michael Ilga und Marco Schwenk

Ende Juni erreichte die erste erschüttern-
de Nachricht die VfB-Familie. Am 26.6.  
verstarb im Alter von knapp 53 Jahren 
Michael Ilga. Nicht nur seine Familie, son-
dern auch unser Verein hat durch den frü-
hen Tod einen schweren Verlust erlitten. 
Michael war seit 22 Jahren Mitglied des 
VfB Wissen und seither in verschiedenen 
Funktionen ehrenamtlich tätig. Von März 
2007 bis März 2010 bekleidete er das Amt 
des Leiters der Fußballjugend. Der VfB 
konnte sich stets auf ihn verlassen. Er war 
immer da, wenn Unterstützung gebraucht 
wurde und zeigte vorbildlichen Einsatz für 
seinen Verein. 2009 verlieh der Fußball-
kreis Westerwald / Sieg Michael Ilga für 
sein vielfältiges Engagement den Ehren-
amtspreis. Bis zuletzt war er als Trainer 
und Betreuer verschiedener Jugend-
mannschaften im Einsatz und stand noch 
wenige Tage vor seinem frühen Tod für 
den VfB auf dem Sportplatz.
Mitte Juli kam Marco Schwenk durch ei-
nen tragischen Verkehrsunfall in Nord-
deutschland ums Leben. Der 48-Jährige  
zählte zu denen, die sich nach dem Ver-
einskonkurs Mitte der 90er Jahre zusam-
menfanden, um den Fortbestand des VfB 
zu sichern. In einer Phase, in der dies we-
der einfach noch risikolos war, übernahm 
Marco Verantwortung. Bis zu seinem be-
rufsbedingten Auscheiden leistete er als 
Mitglied des Vorstands großartige Arbeit.
Der VfB Wissen ist Michael Ilga und Marco 
Schwenk zu großem Dank verpflichtet. 
Unsere ganze Anteilnahme gilt den Fami-
lien der beiden Verstorbenen.

Marco
SchwenkMichael Ilga
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Lichtenfeld

Vereine in der Jugend:

Vereine im Seniorenbereich:

Beim VfB seit:

Persönliche Ziele:

Sportliche Erfolge:

Geburtstag: 24.Sept.1992

Geburtsort: Darmstadt

Größe: 1,83m

Position: linker Verteidiger

FC Alemannia Groß-Rohrheim

VfB Wissen

VfL Hamm

Germania Windeck

SG Bruchertseifen/Eichehardt

VfB Wissen

Juli 2012

Aufstieg mit dem VfB Wissen

Aufstieg A-Jugend Bezirksliga

Optik & Hörsysteme
Brenner
Rathausstr.28, 57537 Wissen, Telefon 0 27 42 - 96 87 48





Spielerstatistik VfB Wissen / Saison 2011-2012

Geburts-         
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Punktspiele

Vo

 Acquah Henry 19.Okt.1990 Weyerbusch 73e 50e 43a 63a 35a 46e 69e 62e 82acc 79ac 46eccccc 79a c 46a 81ac 60acc
 Aksit, Ömar 25.Mai.1991 eig.Jugend 81e

 Breuer, Niklas 14.Dez.1992 eig.Jugend 50a 43e 66e 82e 64a 39a 46a 79e 56e 89e 79e

 Cakatay, Cem 14.Jul.1985 SG Kirchen cc 82ac 77a 69a 62a 63e 64e 64e 39ecc 77e 79a 56a 39eccc 52acc 51a 90ac 89a

 Conrads, Jan 12.Mai.1989 VfL Alfter 73ac 85accc cc 64accccc 46acccc
 Ebach, Simon 17.Mrz.1990 eig.Jugend* ccccccccccc 87ac 46acc 64accccccccccc
 Ferfort, Dennis 27.Nov.1988 eig.Jugend c 60a 63e 39a 46ac 79e 79e cc 86a 63eccc
 Gawenda, Tomasz 18.Okt.1977 Bruchertseifen* c 71ecc 66acc 79a 70ac 84acccc 46e 46e 39a

 Girresser, Sebastian 13.Feb.1986 eig.Jugend* cccc
 Hargarten, Dominik 03.Jul.1991 TuS Dreisel 46e 85e 86e 70e 85e 81e 46a 83e 80e 74a 86e 89e

 Heß, Stephan 06.Aug.1985 Honigsessen c 55e cc 77e 86ac 61ecc 64e 46e 80a ccc 63ac 68ac
 Inan, Deniz 13.Jun.1984 Salchendorf 46acccccccccccccccc 89acccc 46ecc 60e 85a

 Kill, Sascha 24.Jan.1974 Gebhardshain c c
 Kohl, Dennis 14.Okt.1988 eig.Jugend* cccc
 Kuvvet, Osman 11.Okt.1987 Neunkirchen cc 73a 39eccc 74e 64accccc 74a 51e 90e 68ec
 Nöller, Christian 18.Mai.1985 eig.Jugend* 71acccccccccccccccc 46a cccccccc
 Papadopoulos, Fillipos 18.Nov.1985 SG Herdorf c cccccc cccccc c
 Reifenrath, Marvin 26.Mai.1987 eig.Jugend* 60e

 Rexhaj, Sherif 21.Apr.1986 Weitefeld c 73e 35ec 77acccccc 77acc c 52ec
 Schirmacher, Christian 09.Jun.1983 eig.Jugend* c c 82e c cccc 61ac 74ac 46accccccc 74acc
 Schlabach, Timo 05.Dez.1980 RW Hünsborn c 87ac
 Schneider, André 13.Mrz.1989 eig.Jugend* c 55ac 77e cc 84e 87e 46e 64e 46e 83ac 74e 87e 74e 74e 85e

 Schumacher, Dennis 05.Feb.1991 SG Betzdorf c cc cccccccc
 Wagener, Kevin 07.Dez.1991 eig.Jugend c
 Weller, Marco 04.Aug.1977 SG Betzdorf ccccc c 63ac 85acc 81accccccccccccc

Durchschnittsalter der       

eingesetzten Spieler:
25,4 Jahre c = Startelf  /  a = Ausgewechselt  / e = Eingewechselt (mit Minutenzahl)

h

piele
11-12

Volle
Distanz

Ausgew
echselt

Eingew
echselt

Punktspiele
ges.

c 25 13 8 4 25

1 0 0 1 10

9 0 3 6 22

6a 26 9 11 6 26

16 14 2 0 37

c 26 23 3 0 74

75a 14 6 4 4 63

15 8 5 2 156

c 5 5 0 0 5

75e 11 0 2 9 11

6e 19 10 4 5 42

c 25 21 2 2 76

1 1 0 0 212

c 5 5 0 0 5

c 18 10 3 5 89

81a 25 23 2 0 25

c 14 14 0 0 14

0 0 0 0 23

16 11 2 3 16

21 16 4 1 67

3 2 1 0 3

81e 16 3 1 12 68

11 11 0 0 26

0 0 0 0 4

c 24 21 3 0 70

Anzahl einge-                

setzter Spieler: 
23

Hauptvertretung

Frank Nillius

Partner für eine sichere Zukunft.

Rathausstraße 41

57537 Wissen

Telefon  0 27 42.7 17 77

Telefax  0 27 42.7 11 07

Mobil    01 62.9 24 91 55

E-Mail   frank.nillius@allianz.de

Internet  www.allianz-nillius.de

HOTEL AMBIENTE WISSEN

Familie Helmut Görgen
Hockelbachstraße 2

57537 Wissen

Telefon: ( 02742 ) 9324 - 0
Telefax: ( 02742 ) 9324 - 17

Mail: Info@HotelAmbienteWissen.de
Web: www.HotelAmbienteWissen.de 





Bereichsgeschäftsstelle
Wissen

Michael Kranz
Bereichsverkaufsleiter

Schulstraße 8
57537 Wissen
Tel. 0 27 42 - 912 487

Backwaren von der  
iggesjeshühF

Hachenburger Str. 114, 57537 Wissen
Telefon 02742 3618/

   

Erfolgreiche Turniere für die F-Jugend in Holpe & Alsdorf
Gute Erfolge konnte die F-Jugend bei den beiden letzten Turnieren der Saison verzeichnen. Beim Turnier in Holpe konnte der 3. Platz durch 
einen 2:0 Sieg gegen den SV Morsbach erreicht werden. Das letzte Turnier in Alsdorf brachte sogar einen 2. Platz. Im Endspiel führte unser 
Team bis zum Ablauf der regulären Spielzeit mit 2:1 gegen Betzdorf. In der Nachspielzeit, für die es keinen Grund gab, bekamen wir dann 
leider noch den Ausgleich. Das Elfmeterschießen konnte Betzdorf dann knapp für sich entscheiden.

© Fotos &
Bericht:

C.Eiteneuer



Hachenburger Straße 209

57537 Wissen

Tel.: 0 27 42 / 58 83 & 28 96

Fax: 0 27 42 / 28 97 

www.brueck-bedachungen.de

brueck-wissen@t-online.de

Georg Brück
Dachdeckermeister

Liebe Zuschauer,

Deshalb unsere Bitte an Sie:

 der Besuch im Dr.Grosse-Siegstadion und das Durchblättern des VfB-Kurier zeigt es Ihnen: Viele Firmen und Geschäfts-
leute helfen dem Verein durch eine Anzeige in der Stadionzeitung, durch Ballspenden, durch eine Werbebande oder die Werbung 
per Lautsprecherdurchsage. Ohne diese breite Unterstützung wäre  eine solide Finanzierung des Sportbetriebs nicht möglich.

 Bitte berücksichtigen Sie bei Ihren Einkäufen, bei der Vergabe von 
Aufträgen und der Wahl Ihrer Dienstleister besonders unsere Sponsoren und Werbepartner ! 

Katja s Mietwagen
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In der Rückrunde der Saison 1976 / 1977 sorgte der VfB Wissen in der Rheinlandliga für Furore und schob sich 
mit einer Siegesserie, die auch von den Topteams Eintracht Trier und TuS Neuendorf nicht unterbrochen wurde,  
noch in die Spitzengruppe vor. Dabei war die Rheinlandliga damals nicht wie heute eine Ansammlung von 
Spielgemeinschaften aus Eifeldörfern, sondern die dritthöchste Spielklasse im DFB. Der Meister nahm an der 
Aufstiegsrunde zur 2.Bundesliga teil. Umso höher ist es zu bewerten, daß der VfB sich -mit kurzen Unter-
brechungen- von 1957 bis zum Oberliga-Aufstieg 1988 stets behaupten konnte. So war das gute Abschneiden 
auch dem Kicker-Sportmagazin einen ausführlichen Bericht wert. Allerdings läßt der Text schon die finanziellen 
Probleme mit dem Unterhalt des Stadions anklingen, die schließlich 1980 zum Verkauf der Anlage führten.    





Die 2.Mannschaft
Starke Rückrunde sichert der VfB-
Reserve den dritten Tabellenplatz

Die Torschützenliste der Saison 2011/12:

Die Spiele der Saison in chronologischer Reihenfolge:

monatige Pause beschert. Die Grünebacher schafften es, in den 26 
Saisonspielen nicht weniger als 11 Platzverweise (!) und 60 gelbe 
Karten zu kassieren und sicherten sich so mit weitem Abstand den 
letzten Platz in der Fairnesswertung der Kreisliga C3. Der Club aus 

Die zweite Mannschaft des VfB Wissen schloß die Saison 2011 / dem Hellertal sollte sich für die kommende Runde bemühen, wie-
2012 in der Kreisliga C3 mit einem guten dritten Rang ab. An der gu- der eher durch sportliche Leistungen aufzufallen.
ten Platzierung änderte auch die knappe 1:2-Niederlage zum 
Abschluß bei Meister und Aufsteiger HC Harbach nichts mehr. Nach 

1. Sebastian Simon               -  12 Toredem neunten Platz im Vorjahr zeigte also die Tendenz eindeutig 
2. Benjamin Süßengut, Maik Schmidt  -  9 Torenach oben, insbesondere in der Rückrunde war die Bilanz trotz eini-
3. Ömar Aksit, Christopher Riga  -  7 Toreger verletzungsbedingter Ausfälle aller Ehren wert. Ein Eingreifen 
4. Mentor Jaha  -  6 Toreim Titelkampf war aber nicht drin, in den vier direkten Duellen mit 
5. Jan Wagner, Andre Wagner  -  5 Toreden beiden führenden Teams aus Harbach und Niederfischbach 
6. Marvin Reifenrath  -  3 Toregab es vier Niederlagen. Prunkstück des Teams von Trainer Uwe 
7. Markus Vierschilling -  2 ToreSchmidt war die Offensive, denn in den 26 Saisonspielen gelangen 
8. Manuel Weinert, Uwe Schmidt, Stephan Heß  -  1 Torimmerhin 68 Tore. Den größten Anteil an der Ausbeute hatte 

Sebastian Simon, der es trotz längerer Verletzungspause und einer 
Sperre auf 12 Treffer brachte. In Sachen Abwehrarbeit ist allerdings 1.Spieltag (14.08.2011) : Spfr. Selbach  - VfB Wissen II   3 : 1
angesichts von 53 Gegentoren noch Luft nach oben. 2.Spieltag (21.08.2011) : VfB Wissen II  - SG Herdorf II   0 : 3
Die Saison begann mit einem echten Reinfall, denn beim Lokalriva- 3.Spieltag (28.08.2011) : SG Alsdorf II  - VfB Wissen II   1 : 5
len Sportfreunde Selbach gab es am ersten Spieltag eine 1:3-Pleite. 4.Spieltag (04.09.2011) : VfB Wissen II  - SG Elkenroth II   5 : 2
Für den späteren Absteiger Selbach gab es anschließend kaum 5.Spieltag (11.09.2011) : SG Steineroth II  - VfB Wissen II   1 : 3
noch Erfolgserlebnisse, während die VfB-Reserve bald die Kurve be- 6.Spieltag (18.09.2011) : TuS Honigsessen II  - VfB Wissen II   1 : 2
kam. Allerdings blieb die Bilanz der Hinrunde durchwachsen, vor al- 7.Spieltag (25.09.2011) : VfB Wissen II  - Niederfischbach II   1 : 5
lem die Auftritte auf eigenen Platz bescherten dem treuen Anhang 8.Spieltag (02.10.2011) : SG Mittelhof  - VfB Wissen II   0 : 3
manche Enttäuschung. So endete die erste Halbserie mit einer aus- 9.Spieltag (09.10.2011) : VfB Wissen II  - SG Weitefeld II   5 : 1
geglichenen Bilanz (6 Siege, 1 Remis, 6 Niederlagen, 31:31 Tore) auf 10.Spieltag (16.10.2011) : SG Nauroth  - VfB Wissen II   4 : 1
dem sechsten Tabellenplatz. Der Rückrundenauftakt mit dem 7:0- 11.Spieltag (23.10.2011) : VfB Wissen II  - 1. FC Grünebach   2 : 4
Heimsieg gegen Selbach gab dann die Richtung für die gesamte 12.Spieltag (30.10.2011) : SG Wallmenroth II  - VfB Wissen II   0 : 0
zweite Saisonhälfte vor. Es folgten etliche klare Siege und spiele- 13.Spieltag (06.11.2011) : VfB Wissen II  - HC Harbach   3 : 6
risch überzeugende Leistungen, obwohl es immer wieder verlet- 14.Spieltag (13.11.2011) : VfB Wissen II  - Spfr. Selbach   7 : 0
zungsbedingte Ausfälle gab und Uwe Schmidt zu Umstellungen ge- 15.Spieltag (20.11.2011) : SG Herdorf II  - VfB Wissen II   5 : 1
zwungen war. Trotzdem wurden 9 der 13 Rückrundenspiele gewon- 16.Spieltag (27.11.2011) : VfB Wissen II  - SG Alsdorf II   2 : 1
nen, im Schnitt gelangen dabei fast drei Treffer. Auffällig ist das gute 17.Spieltag (04.12.2011) : SG Elkenroth II  - VfB Wissen II   1 : 4
Abschneiden auf fremdem Platz, wo es fast die gleiche Punktaus- 18.Spieltag (25.03.2012) : VfB Wissen II  - SG Steineroth II   4 : 0
beute gab wie im heimischen Dr.Grosse-Siegstadion. 19.Spieltag (01.04.2012) : VfB Wissen II  - TuS Honigsessen II   2 : 0
Leider gab es am drittletzten Spieltag noch einen Höhepunkt in ne- 20.Spieltag (04.04.2012) : Niederfischbach II  - VfB Wissen II   4 : 0
gativer Hinsicht, denn Maik Schmidt zog sich beim Spiel in Grüne- 21.Spieltag (15.04.2012) : VfB Wissen II  - SG Mittelhof   4 : 1
bach nach einem brutalen, mit der roten Karte bestraften Foul sei- 22.Spieltag (22.04.2012) : SG Weitefeld II  - VfB Wissen II   0 : 2
nes Gegenspielers eine schwere Knieverletzung zu. Es ist zu hoffen, 23.Spieltag (29.04.2012) : VfB Wissen II  - SG Nauroth   1 : 1
daß der Mannschaftskapitän bald wieder vollständig fit ist. Schon 24.Spieltag (06.05.2012) : 1. FC Grünebach  - VfB Wissen II   3 : 4
beim Hinspiel hatte ein Grünebacher Tritt weitab vom Ball Se- 25.Spieltag (13.05.2012) : VfB Wissen II  - SG Wallmenroth II   5 : 4
bastian Simon den sofortigen Weg ins Krankenhaus und eine zwei- 26.Spieltag (20.05.2012) : HC Harbach  - VfB Wissen II   2 : 1

c

Schnappschuss aus dem Kreispokal-
spiel der VfB-Reserve in Nieder-
hausen, das 1:2 verloren wurde.





Am 28.Febuar 1914 wurde der VfB Wissen begründet. Somit steht in knapp zwei Jahren das 100.Vereins-
Jubiläum auf dem Kalender. Natürlich soll es -dem außergewöhnlichen Anlaß angemessen- eine Reihe sport-
licher wie außertsportlicher Veranstaltungen geben. Auch eine Festschrift sowie eine Ausstellung zur VfB-
Geschichte ist geplant. Bei vielen der Vorhaben ist eine langfristige Terminierung und Vorbereitung erforder-
lich. Der Vorstand hat sich daher bei seinem jüngsten Treffen entschlossen, schon jetzt eine Arbeitsgruppe für 
die Planung und Durchführung der Festaktivitäten ins Leben zu rufen. Alle Abteilungen des VfB sind aufgeru-
fen, sich an dieser Gruppe tatkräftig zu beteiligen und auch Vorschläge und Wünsche für den Verlauf des 
Vereins-Geburtstages einzubringen. Nähere Infos werden auf unserer Internet-Seite www.vfb-wissen.de ver-
öffentlicht. Auskunft erteilen alle Vorstandsmitglieder und die VfB-Geschäftsstelle (Telefon 0 27 42-7 17 55).     

Foto:
1957

VfB-Leichathletikabteilung
Sieben Titel bei den Rheinlandmeisterschaften in Hamm
(23.06.2012) Bei der Rheinlandmeisterschaft der Senioren in Hamm hat die LG Sieg den Heimvorteil genutzt und insgesamt 25 Titel da-
vongetragen. Sieben davon gingen auf das Konto des VfB Wissen. Allen voran Christina Gerhardus, die im 100 Meter- und 200 Meter-Lauf 
sowie im Weitsprung an ihre großartigen Leistungen aus den neunziger Jahren anknüpft, als sie für die LG Sieg/DJK Betzdorf und die LG 
Kindelsberg-Kreuztal reihenweise Titel holte und als Staffelläuferin sogar das DLV-Trikot trug.

Am zweiten Juniwochenende fand im Stadion von Hamm mit der 
Seniorenmeisterschaft die einzige Rheinlandmeisterschaft statt, die 
in diesem Jahr von der LG Sieg ausgetragen wurde. Die Athleten fan-
den mit den neuen Anlagen und schönem Wetter perfekte 
Bedingungen vor. Nicht zuletzt durch den Heimvorteil hatten sich 
zahlreiche Sportler von der LG Sieg und besonders auch aus der noch 
jungen Senioren-Trainingsgruppe des VfB Wissen angemeldet.
Es gehört schon eine gehörige Portion Engagement und Spaß an der 
Sache dazu, diesen Sport auszuüben. Für die Athleten ist es nicht im-
mer einfach, berufliche und familiäre Verpflichtungen mit dem Trai-
ning in Einklang zu bringen. Umso erfreulicher ist es, wenn am Ende 
gute Ergebnisse zu Buche stehen.
Erfolgreichste Teilnehmerin des VfB Wissen war Christina Gerhardus, 
die gleich drei Titel mit nach Hause nahm. Dabei sind die erzielten 
Ergebnisse (100m in 13,00s, 200m in 26,80s, Weitsprung 5,25m) für 
die Altersklasse W30 von durchaus nationalem Niveau. In allen drei 
Disziplinen setzte sich Christina damit an die Spitze der ewigen LG 
Sieg-Bestenliste für ihre Altersklasse.
Petra Hassel gewann in einem packenden Rennen den 800m-Lauf in 
2:39,57 min und unterbot damit die Qualifikationsnorm für die 
Deutsche Meisterschaft der Seniorinnen W40. Ähnlich wie Christina 
hat Petra seit ihrer Jugend überhaupt keine Wettkämpfe bestritten. 
In den achtziger Jahren startete Petra für die SG Westerwald (damals
noch nicht an die LG Sieg angeschlossen) und hielt einige Jahre den Rheinlandrekord für die Schülerinnen C über 800 Meter.
Der Routinier Thomas Steiger, der kürzlich beim Wissener Werfertag einen neuen Rheinlandrekord der M40 aufgestellt hatte, kam beim 
Speerwurf auf 51,78m und siegte mit acht Metern Vorsprung. Weitere Rheinlandtitel holten Rico Harzer (M35) im Weitsprung (Dritter 
über 100m, Zweiter über 400m) und Thomas Heck (M50) über 800m (Fünfter über 100m, Dritter über 400m).
Ein volles Programm hatte auch Andreas Lautner (M45). Er ging über 400m, 1500m, im Weitsprung und Diskuswurf an den Start. Dabei 
sprangen zwei zweite Plätze heraus (400m in sehr guten 61,07s und Weitsprung). Mit Nicole Herzog (W35, Dritte über 3000m), Michael 
Weber (M45, Dritter über 5000m), Marion Umbach (W40, Zweite im Kugelstoß und Speerwurf) und Anja Nickel (W40, Zweite im 
Diskuswurf) schlossen damit insgesamt 10 Wissener Athleten erfolgreich ab, acht von ihnen hatten bis auf die jetzigen Testwettbewerbe 
in den letzten zehn Jahren keinen ernsten Wettkampf bestritten, einige überhaupt noch nie.
Nächstes Jahr findet die Meisterschaft voraussichtlich in Bad Neuenahr-Ahrweiler statt. Bleibt zu hoffen, dass unsere Seniorengruppe ak-
tiv dabei bleibt und dann auch bei fehlendem Heimvorteil wieder zuschlagen kann. Vielleicht finden sich ja auch noch ein paar neue 
Interessenten. Es muss ja nicht gleich ein Meistertitel sein. Kontaktadressen auf der Leichtathletik-Startseite.

Foto rechts: Christina wie in alten Zeiten - hier beim 100 Meter-Start
©

Foto &
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Walzwerkstraße 10-12 Wilhelmstraße 121
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METZGEREI

-Fleischermeister-
Marktstraße 41 - 57537 Wissen

   -hauseigene Schlachtung -heimische Spezialitäten
-täglich frische Fleisch-u nd Wurstwaren    
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Spielplan 2.Mannschaft / Kreisliga C
1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Steineroth II - VfB Wissen II 12:30 Uhr

2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen II - SV Derschen II 12:30 Uhr

3.Spieltag: Donnerst., 30.08.2012 SG Wallmenroth II - VfB Wissen II 19:30 Uhr

4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen II - SG Herdorf II 12:30 Uhr

5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 DJK Friesenhagen - VfB Wissen II 14:30 Uhr

6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen II - SG Weitefeld II 12:30 Uhr

7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 Eintracht Herdorf - VfB Wissen II 14:30 Uhr

8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen II - AtA Betzdorf 12:30 Uhr

9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen II - VfB Wissen II 12:30 Uhr

10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen II - SG Nauroth/Mörlen 14:30 Uhr

11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf II - VfB Wissen II 12:30 Uhr

12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 1. FC Grünebach - VfB Wissen II 14:30 Uhr

13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen II - SG Mittelhof 12:30 Uhr

14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen II - SG Steineroth II 12:30 Uhr

15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SV Derschen II - VfB Wissen II 13:00 Uhr

16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen II - SG Wallmenroth II 12:00 Uhr

17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 SG Herdorf II - VfB Wissen II 14:30 Uhr

18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen II - DJK Friesenhagen 12:30 Uhr

19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 SG Weitefeld II - VfB Wissen II 19:30 Uhr

20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen II - Eintracht Herdorf 12:30 Uhr

21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 AtA Betzdorf - VfB Wissen II 14:30 Uhr

Medizinisches
Aufbautraining

mit den sicheren ReHa
geprüften Geräten zur 
Rehabilitation und
medizinischen Fitness

Krankengymnastik
mit Geräten

über Rezept abrechenbar
oder mit einem monat-
lichen Beitrag privat

Fettabbautraining
für Adipositas-Patienten

Rückenschule

Osteoporose-
gruppe

Osteopathie

Krafttraining
für Sportvereine
(Fußball, Handball usw.)

Herz-Kreislauf-
Training

T

P

Z

herapie

rävention

entrum

Safi Wahab
staatl. anerkannter
Krankengymnast,
Heilpraktiker

Burgunderstr.10

57537 Wissen

Telefon / Fax
(02742) 43 33

E-mail:
safiwahab@aol.com

www.therapie-
praevention-zentrum.de





Spielplan 1.Mannschaft / Kreisliga A
1.Spieltag: Sonntag, 12.08.2012 SG Alpenrod - VfB Wissen 14:30 Uhr

2.Spieltag: Sonntag, 19.08.2012 VfB Wissen - SG Herschbach 14:30 Uhr

3.Spieltag: Sonntag, 26.08.2012 SG Wallmenroth - VfB Wissen 14:30 Uhr

4.Spieltag: Sonntag, 02.09.2012 VfB Wissen - VfB Niederdreisbach 14:30 Uhr

5.Spieltag: Sonntag, 09.09.2012 SSV Weyerbusch - VfB Wissen 14:30 Uhr

6.Spieltag: Sonntag, 16.09.2012 VfB Wissen - FC Niederroßbach 14:30 Uhr

7.Spieltag: Sonntag, 23.09.2012 VfL Hamm - VfB Wissen 14:30 Uhr

8.Spieltag: Sonntag, 30.09.2012 VfB Wissen - SG 06 Betzdorf II 14:30 Uhr

9.Spieltag: Sonntag, 07.10.2012 TuS Honigsessen - VfB Wissen 14:30 Uhr

10.Spieltag: Sonntag, 14.10.2012 VfB Wissen - SV Niederfischbach 14:30 Uhr

11.Spieltag: Sonntag, 21.10.2012 SG Alsdorf - VfB Wissen 14:30 Uhr

12.Spieltag: Sonntag, 28.10.2012 SG Mündersbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

13.Spieltag: Sonntag, 04.11.2012 VfB Wissen - SG Meudt 14:30 Uhr

14.Spieltag: Sonntag, 11.11.2012 VfB Wissen - SG Alpenrod 14:30 Uhr

15.Spieltag: Sonntag, 18.11.2012 SG Herschbach - VfB Wissen 15:00 Uhr

16.Spieltag: Sonntag, 25.11.2012 VfB Wissen - SG Wallmenroth 15:00 Uhr

17.Spieltag: Sonntag, 02.12.2012 VfB Niederdreisbach - VfB Wissen 14:30 Uhr

18.Spieltag: Sonntag, 24.03.2013 VfB Wissen - SSV Weyerbusch 14:30 Uhr

19.Spieltag: Donnerst., 28.03.2013 FC Niederroßbach - VfB Wissen 19:30 Uhr

20.Spieltag: Sonntag, 07.04.2013 VfB Wissen - VfL Hamm 14:30 Uhr

21.Spieltag: Sonntag, 14.04.2013 SG 06 Betzdorf II - VfB Wissen 14:30 Uhr

Freue mich auf eine 
hoffentlich verletzungsfreie 
und erfolgreiche Saison !

Akupunktur  Traditionelle Chinesische Medizin

Chiropraktik

Stoßwellentherapie ESWT

Sauerstoff-Therapie  nach Prof. von Ardenne

Eigenbluttherapie UVB, UVE

alternative Behandung von Rückenschmerzen,
Arthrosen und Sportverletzungen etc.

Michael Kohl
Heilpraktiker

57537 Wissen
Hachenburger Str.9a

02742 / 912 462
www.kohl-heilpraktiker.de

Leiter des Fach-
Arbeitskreises
für Chiropraktik
und manuelle

Therapie

Mitglied des 
Berufs- und 

Fachverbandes 
Freie Heil-

praktiker e.V.
Arbeitsgruppen-
leiter Westerwald

Stoßwelle
rESWT 

Masterpuls
zertifiziert



AKTION 

VOM

19.8.- 1.8.
3

2012


